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خبر روزنه

علی مطهری:
اختیارات رئیس جمهور در کشور ما 

کم نیست
علی مطهری، نماینده سابق تهران در مجلس،  �

در گفت وگوی تفصیلی با ایسنا به ارزیابی دولت ها 
و مســائل سیاســی روز پرداخته کــه خلاصه آن را 

می خوانید:
 نمی شــود حکــم کلی صــادر کــرد و گفت که  �

همه دولت های بعد از انقــلاب ناکارآمد بودند. من 
معتقدم به طور نســبی دولت های بعــد از انقلاب با 
توجه به شــرایطی که داشتند، توفیقاتی داشتند و در 
بخش هایی موفق بوده اند؛ اگرچه در برخی بخش ها 
چندان موفق نبودند. از دولت آقای موســوی گرفته 
که با توجه به جنگ دولت های بعد از انقلاب به طور 
نســبی و با توجه به شرایطی که داشــتند، در برخی 
بخش ها موفق و در برخی بخش ها ناموفق بوده اند 
تا برســیم به دولت آقای هاشــمی که در بازسازی و 
عمران و آبادانی و احداث زیرســاخت های کشــور و 
جبران خرابی هایی که در جنگ ایجاد شد، موفق بود. 
البته نقایصی هم داشت؛ از جمله اینکه از نظر تحمل 

انتقاد، کاستی های جدی در آن دوره وجود داشت.
 دولت آقــای خاتمــی هم در مجمــوع دولت  �

موفقی بود، بــرای اینکه از متخصص ها اســتفاده 
کرد و به طور نســبی هر کاری را به اهلش ســپرد، 
ضمن اینکه این دولت از نظر فضای آزادی بیان هم 
دولت موفقی بود. در این دوره برخی از کاستی های 
داخلی را بیان و بــا آن مبارزه کردند؛ مثل قتل های 
زنجیــره ای و روابط ما با دنیــا بهبود پیدا کرد و دنیا 

برای ایران جایگاه خوبی قائل شد.
  دولت احمدی نژاد هم البته توفیقاتی داشت و  �

نمی توان گفت که در مجموع ناموفق بوده اســت. 
بعد از سال ۱۳۸۸ شرایط ســختی در کشور از نظر 
آزادی بیــان و رعایــت حقوق ملت ایجاد شــد که 
دولت آقای احمدی نژاد نقش زیادی در آن نداشت. 
حتی در برخی مــوارد آقای احمدی نــژاد مخالف 

سختگیری ها بود.
 بداقبالی آقــای روحانی یکی حــوادث طبیعی  �

متعدد مثل سیل و زلزله بود و دیگری پیدایش پدیده 
ترامپ که آســیب جدی به کار دولت زد و شــرایط 
ســختی را برای کشــور ایجاد کرد که در ۴۲ ســال 
گذشته ســابقه نداشته اســت. این دولت در شرایط 
بسیار ســخت کار خودش را انجام داد. اگر هر کشور 
دیگری به جای ایران بود حتما ســاقط می شــد ولی 
مقاومــت مردم ایــران به دولت کمک کــرد و ما در 
نهایت پیروز بیرون آمدیم. این دولت البته در جاهایی 
هم اشتباهاتی داشت و باعث شد صدماتی به کشور 
وارد شــود، مثل تصمیمی که درباره افزایش قیمت 
بنزین گرفته شد یا مسئله  ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی 
که خیلی حساب شده نبود و باعث رانت خواری شد.

 شــکی در این نیســت که ما خیلی بهتــر از این  �
می توانستیم عمل کنیم و در این صورت ایران جایگاه 
بهتری می توانســت داشته باشد. اصلا نظامِ تشکیل 
دولت در کشــور ما نظام معقولی نیست. ما احزاب 
قوی نداریم که اتاق فکر داشــته باشــند، برای اداره 
کشــور کادرهایی آمــاده کنند و وقتی قــدرت را به 
دســت می گیرند، هر پســتی را به لایق ترین شخص 
واگذار کنند. دولتی روی کار می آید و افرادی که برای 
ســمت های مختلف تعیین می کنند، بر اساس روابط 
شخصی، گروهی و جناحی انتخاب می شوند. در واقع 
این روابط اســت که تعیین کننده است. تازه معمولا 
دست رئیس جمهور هم کاملا باز نیست که هرکسی 
را که خودش خواســت انتخاب کند بلکه نهادهایی 

هستند که دخالت می کنند.
 دولت موقت به نظــرم یک دولت تخصصی بود،  �

برای اینکه همه آنها گروهی بودند که از سال ها قبل از 
انقلاب در انجمن  اسلامی مهندسین و پزشکان با هم 
بودند. اینها افراد نزدیک به استاد شهید مطهری بودند 
و جلسات علمی و اعتقادی منظمی با ایشان داشتند. 
در واقع شبیه یک حزب و گروه سیاسی عقیدتی عمل 
می کردند. روی مســائل اعتقــادی و ایدئولوژیک کار 
می کردند و با شــهید مطهری و گاهی شهید بهشتی 
و مرحوم اســتاد جعفری بحث و گفت وگو داشــتند. 
مرحوم بازرگان هم با پیشنهاد شهید مطهری به امام 
خمینی (ره) معرفی شد و این گروه سر کار آمدند که 
همه تخصص داشتند. خود مرحوم بازرگان در دولت 
مصدق مسئولیت داشت و بقیه هم سوابقی داشتند و 
افراد کارکشته ای بودند؛ ولی بعد از این دولت، کار به 

دست افراد سطح پایین افتاد.
 بــرای ماه هــای اول انقــلاب می شــود برخی  �

کارهایــی را که بی نظمی هایی را بــه وجود آورده، 
توجیه کرد، اما بعد از آن قابل قبول نیســت و دیگر 
حملــه به ســفارت انگلیس یا حمله به ســفارت 
عربســتان را نمی توان ناشــی از طبیعــت انقلاب 
دانست بلکه این بی عرضگی دولت هاست. به نظر 
من اختیارات رئیس جمهورها در کشور ما کم نبوده 

و اینها بهانه است.
 بحث فســاد ناشی از این اســت که افرادی را که  �

صلاحیــت برخی پســت ها را ندارنــد، در آنجا قرار 
می دهیم. اینها ظرفیت آن پســت را ندارند؛ بنابراین 
دچار فســاد مالی و... می شــوند. باید دو شاخص را 
برای پست های اجرائی در نظر بگیریم، یکی تخصص 
و دیگــری تقوا و تدیــن. تخصصی که شــامل طی 
مراتب مختلف پســت سیاسی یا اقتصادی می شود. 
اگر این طور عمل کنیم، مثل همه جای دنیا وقتی یکی 
می خواهد وزیر شــود، پله پله بــالا می آید و طبیعتا 
وقتی به درجه بالا می رســد، امتحان خود را از نظر 

پاکدستی و تعهد کاری پس داده است.
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تلاش مجدد نمایندگان مجلس برای نوشتن طرح های سیاسی و حزبی

اخراج از سیاست یا حذف رقبای انتخاباتی

معاون سیاسی وزارت کشور خبر داد:
تلاش می شود ثبت نام انتخابات 

حضوری نباشد
ایلنــا: معاون سیاســی وزیــر کشــور و رئیس  �

ســتاد انتخابات کشور جزئیات گاه شــمار انتخابات 
ریاست جمهوری و میان دوره ای های خبرگان رهبری 
و مجلس شــورای اسلامی را تشــریح کرد و گفت: 
در نوزدهم اســفند ماه در تقویم انتخابات شوراهای 
اسلامی شــهر و روســتا ثبت نام ها صورت گرفته و 
هیئت های اجرائی شــکل می گیرد. هم اکنون ما در 
تقویم انتخابات هســتیم و افــرادی که می خواهند 
برای این انتخابات ثبت نام کنند، باید سوء پیشــینه و 
مدارک مورد نیاز را تهیه کنند. جمال عرف افزود: در 
تقویم بعدی میان دوره ای ها را داریم که در هشــتم 
فروردین ۱۴۰۰ با تشکیل هیئت های اجرائی این فرایند 
شروع خواهد شد. از بیست و یکم اردیبهشت ماه نیز 
اســتارت اجرای انتخابات زده می شــود. آن چیزی 
که تا الان جمع بندی شــده، به این صورت است که 
تلاش می شــود ثبت نام حضوری صــورت نگیرد. 
افــراد علاقه مند بــه حضور در انتخابــات از طریق 
اپلیکیشن هایی که اعلام خواهد شد، ثبت نام کنند و 
نهایتا برای اینکه در قانون حضور افراد ذکر شده باید 
تنها برای تطبیق و امضای پرسش نامه نهایی حضور 
پیــدا کنند. او ادامه داد: فراینــد ثبت نام الکترونیک 
خواهد شد اما موضوع بعدی فرایند تبلیغات است 
که تلاش می کنیم با کمتریــن تجمع صورت گیرد. 
البته پارادوکســی اینجا مطرح اســت؛ برای اینکه 
مشــارکت افزایش پیدا کند باید افراد جمع شده و 
گفت وگو کنند امــا از طرفی همین تجمعات باعث 
تشــدید بیماری خواهد شد، لذا تلاش خواهیم کرد 
بر اســاس پروتکل هایی که توسط وزارت بهداشت 
ابلاغ خواهد شد، کمترین تجمعات را داشته باشیم 
و تبلیغات به ســمت رسانه ملی، مکتوب و فضای 
مجازی برود و از ظرفیتمان در این زمینه اســتفاده 
کنیم. عــرف درباره الکترونیکی شــدن صندوق آرا 
در سراسر کشــور یادآور شــد: در آخرین مذاکرات 
که با شــورای نگهبان داشــتیم به این جمع بندی 
نرســیده ایم کــه در انتخاباتی که زیر نظر شــورای 
محترم نگهبان برگزار می شود، صندوق الکترونیک 
باشد اما با هیئت مرکزی شوراها به توافق رسیدیم. 
رئیس ستاد انتخابات کشــور درباره امکان ثبت نام 
غیرحضوری نامزدها در سراســر کشور گفت: همه 
داوطلبان در سراســر کشور می توانند غیرحضوری 

ثبت نام کنند.  

وحیده کریمی: بهارستان نشــینان می خواهند بعد از هر 
کارت زرد و قرمــزی کــه به وزرا می دهنــد، آنها را برای 
همیشــه از تصدی مشــاغل و مناصب سیاســی (شما 
بخوانید حذف رقبای انتخابات ریاســت جمهوری) منع 
کنند. طنز تلخی که واقعیت دارد. این طرح قرار اســت 
بعد از نهایی شدن در ســامانه مربوطه جهت بررسی و 
جمع آوری امضا قرار گیرد. پیش از این هم طرح تکلیف 
دولت برای حمله به اسرائیل مطرح بود و قرار بود بعد 
از نهایی شــدن برای جلب امضای نمایندگان در سامانه 
قرار گیــرد. البته طرح هایــی هم به صحن رســیدند و 
تصویب هم شــدند، مانند طرح اصلاح قانون انتخابات 
که تمام تلاشــش دوختن کت ریاســت جمهوری برای 
نامزد مورد حمایت مجلســیان است. حال اینکه تا چه 
میزان چنین طرح های سیاسی و غیرکارشناسی ای ممکن 
اســت در نهایت منجر به قانون گذاری صحیح شــوند، 
جای بحــث دارد اما اینکه چرا بایــد بودجه بیت المال 
برای چنین تصمیم هایی صرف شود و نمایندگان مجلس 
پاسخ گوی عملکرد سیاسی و نه ملی خود، نباشند، جای 

سؤال دارد؟!
محرومیت دائمی یا موقت افراد از مشــاغل مختلف 
از جمله فعالیت سیاســی فقط و فقــط از طریق حکم 
قطعی دادگاه صالح بنابــر اثبات جرمی که مجازات آن 

محرومیت اجتماعی باشد، امکان اجرا خواهد داشت.
قانون گــذار در برخی جرائم ماننــد جرائم عمدی و 
محکومیت قطعی کیفری ناشــی از جــرم، محرومیت 
از حقــوق اجتماعی را با توجه به نــوع جرم پیش  بینی 
کــرده که از دو ســال تا هفت ســال را در بر می گیرد که 
این محرومیت ها اســتخدام در دستگاه های حکومتی تا 
نامزدی کرسی های ریاســت جمهوری، مجلس خبرگان 
رهبری، مجلس شورای اســلامی و تصدی ریاست قوه 
قضائیــه را دربر می گیرد. با عنایت بــه تصریح ماده ۲۵ 
قانــون مجازات اســلامی مصوب ســال ۱۳۹۲ که مقرر 
داشته محکومیت قطعی کیفری در جرائم عمدی، پس 
از اجرای حکم یا شــمول مرور زمان، در مدت زمان مقرر 
در ایــن ماده، محکــوم را از حقــوق اجتماعی به عنوان 
مجازات تبعی محروم می کند، ملاک محاسبه محرومیت 
محکوم  علیــه از حقوق اجتماعــی، محکومیت قطعی 
کیفری مندرج در حکم اســت، اعــم از اینکه در تعیین 
مجازات به لحاظ جهات قانونی، تخفیف یا تشدید اعمال 
شده باشد. بنابراین محرومیت از تصدی مناصب سیاسی 
و شــرایط این ممنوعیت کاملا مشخص و واضح است و 
در غیر این موارد، نقض آشــکار حقوق افراد خواهد بود. 
حق بر اشــتغال و حق بر  داشتن شغل یکی از مهم ترین 
حقوق بشری و شهروندی است که جزء نسل دوم حقوق 
بشــر یعنی حق هــای اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی 
محسوب می شود و در میان اجتماع مردم و تشکل ملت 
معنا می یابد. اصلی که مورد پذیرش قانون اساسی ایران 
هم بوده و مطابق اصل ۲۸ قانون اساســی هرکس حق 
دارد شــغلی را که بدان مایل اســت و مخالف اسلام و 

مصالح عمومی و حقوق دیگران نیست، برگزیند.
همان طور که در اصل مشاهده می شود، هر کس حق 
دارد شغل مورد علاقه  خویش را انتخاب کند و البته مثل 
همه  حقــوق نمی توان گفت که حق اشــخاص مطلق 
اســت و هیچ محدودیتی ندارد و محدودیت واردشــده 
در این اصل، بحث مشــاغلی است که مخالف اسلام و 
مصالح عمومی و حقوق دیگران باشــند، نه محرومیت 
اشــخاص خاص به دلیل دریافــت کارت زرد و قرمز از 

نمایندگان مجلس.
حقوق سیاســی جزئی مهــم از حقــوق اجتماعی 
شهروندان اســت و این بدان معناســت که شهروندان 
عضو سیاســی دولت و در عین حــال صاحب صلاحیت 
سیاسی هستند. حقوق سیاسی به هر شهروند این امکان 
را می دهد که برابر مقررات قانونی اعم از قانون اساسی 
و قوانین عادی کشور خود، در امر حاکمیت ملی شرکت 
کند، حقوق سیاســی فرد ناشــی از حــق حکمرانی او 
به عنوان یك عضو دولت است که از مهم ترین پایه های 
اساسی دموکراسی است و مواردی چون حق رأی دادن، 
انتخاب شدن یا برگزیدن، حق اشتغال در تشکیلات دولتی 
و سیاسی را جزء حقوق اجتماعی و شهروندی افراد قرار 
داده و محدود کــردن این حق با خواســت حزبی برخی 

نمایندگان مجلس امری خلاف قانون اساسی است.
دریافــت کارت زرد آن هــم در مجلســی که مطابق 
خواست سیاسی و مشی حزبی خود عمل می کند و کمتر 
توجهی به وظایف اساسی خود ندارد، نمی تواند وجاهت 
قانونی به خــود بگیرد و با توجه به تقابــل آن با قانون 
اساســی نمی تواند تأیید شــورای نگهبان را جلب کند. 
بنابراین سرنوشــت چنین طرح هایی مشخص است اما 
وقت و هزینه  ای که نماینده مردم صرف «هیچ» می کند، 

اهمیت دارد.
در این رابطه احمدحســین فلاحی، نماینده همدان 
در مجلس یازدهم از طــرح جدید جمعی از نمایندگان 
در جهت محرومیت دریافت پســت سیاســی مسئولان 
ناکارآمــد خبــر داده و با بیان اینکه براســاس این طرح 
اگر مســئولان در برابر نمایندگان ملت پاســخ گو نباشند، 
برای همیشــه از گرفتن پست سیاســی در کشور محروم 
می شوند، افزوده اســت: بعضا وزرایی برای استیضاح یا 
پاسخ گویی به سؤالات نمایندگان به مجلس می آیند که 
استیضاح آنها رأی می آورد یا کارت زرد دریافت می کنند 
و پس از ترک وزارتخانه در پست دیگری مشغول فعالیت 

می شــوند. نماینده همدان در مجلــس بیان کرد: بعضا 
شاهد هســتیم که وزیری به دلیل ناکارآمدی از مجلس 
چنــد کات زرد می گیــرد اما به کار خــود ادامه می دهد 
و پس از دوره وزارت نیز آزادانه پســت سیاســی گرفته 
و بــه فعالیت خــود ادامه می دهد یا اینکــه نمایندگان 
در جلســه علنی از توضیحات رئیس جمهــور پیرامون 
سؤالات مطروحه قانع نمی شــوند؛ بنابراین با این طرح 
به دنبال این هســتیم که در صورت پاســخ گونبودن این 
افراد برای همیشه از گرفتن پست سیاسی محروم شوند. 
فلاحی ادامه داد: زمانی کــه وزیر از نمایندگان مردم به 
دلیل ســوءمدیریت کارت زرد می گیرد، در واقع ناکارآمد 
اســت اما می بینیم که این فرد ناکارآمد پس از برکناری 
از پست وزارت در جای دیگری یک پست سیاسی گرفته 
و مشــغول به کار اســت. نماینده همدان در مجلس با 
بیان اینکه طرح مورد نظر شــامل مســئولانی مانند وزرا 
و رئیس جمهور اســت که با مجلس سروکار دارند و به 
عبارتی شامل قوه مجریه کشور است، گفت: برخی از وزرا 
به ویژه آنهایی که در سال پایانی مسئولیت خود قرار دارند، 
ممکن اســت در برابر نمایندگان مردم پاسخ گو نباشند یا 
استیضاح آنها کارایی نداشته باشد؛ بنابراین براساس آن 
اگر مسئولان اجرائی کشور پاســخ قانع کننده ای در برابر 

تصمیمات خود به نمایندگان مجلس ارائه ندهند، برای 
همیشه از گرفتن پست های سیاسی محروم خواهند شد. 
فلاحی بیان کرد: طرح مذکور در مرحله تدوین اســت و 
کلیات آن آماده شده که به محض نهایی شدن در سامانه 

مربوطه جهت بررسی و جمع آوری امضا قرار می گیرد.
ماجــرای کارت های زرد به وزرا به مجلس هشــتم 
برمی گــردد، زمانی که نماینــدگان تصمیم گرفتند برای 
تقویــت بعد نظارتــی قوه مقننه ســازوکاری بنا کنند تا 
براساس آن هرگاه احساس کردند، وزیری انتظاراتشان را 
پاسخ نمی دهد، بتوانند دست به جیب شوند و کارت زرد 
را به او نشان دهند و اگر کار به سومین کارت زرد برسد، 
اســتیضاح او را کلید بزنند. حال فــارغ از نقد این طرح 
و تلاش برای حذف سیاسی وزرا، نمایندگان اصولگرای 
مجلس که ســخت در تلاش بــرای قانون گــذاری در 
جهــت تخریب دولت روحانی و حذف رقبای انتخاباتی 
نامزد ریاســت جمهوری مورد حمایت خود هستند، باید 
نیم نگاهی هــم به دولت های بعــدی بیندازند زیرا این 
تصمیمات می تواند علیه دولــت اصولگرای احتمالی 
بعــدی هــم جاری و ســاری شــود؛ آن زمــان تکلیف 
چیســت، آیا مجددا با صــرف هزینه بســیار قانونی در 
نســخ قانون های فعلی خود تصویب خواهند کرد؟! آیا 
نمایندگان مجلس با نفس قانون گذاری و دلیل داشــتن 
چنین اختیاری آشنا هستند؟! گویا قرار نیست نمایندگان 
مجلس به این ســؤالات پاســخ دهند و طرح نویســی 
سیاســی همه وقت آنها را گرفته است و حتی خبری از 
نهایی شدن طرح شــفافیت آرای نمایندگان هم نیست 
که با ســروصدای زیاد در ابتدای شــروع به کار مجلس 
یازدهم آن را راهی برای شــفافیت عملکرد و نظارت بر 
نمایندگان مجلس معرفی می کردند و بعد از چند ماه از 

سختی بررسی و تصویب آن می گویند. 

طرح بهارستان نشینان برای حذف سیاسی وزرای 
دارای کارت زرد و قرمــز بیــش از آنکه خواســته ای 
قانونی باشد، طرحی سیاسی است. نتیجه مهم حذف 
سیاسی وزرایی که کارت زرد یا قرمز دریافت می کنند، 
حذف رقبای انتخاباتی در ۱۴۰۰ خواهد بود و به نوعی 
تکمیل کننده طرح اصلاح قانــون انتخابات با هدف 
چینش نامزدهای خاص برای رسیدن به پاستور است 
و بهارستانی ها امید دارند این گونه محمدباقر قالیباف 
را بالاخره بعد از ســه دوره نامزدی ناموفق در کارزار 
انتخابات راهی پاســتور کنند. اما چه کســانی با این 

طرح حذف خواهند شد:
 اولین شخص محمدجواد ظریف است که یکباره  �

در یک روز با دو ســؤال نه چنــدان خاص دو نماینده 
مجلــس دو کارت زرد گرفــت؛ یکی بابــت چرایی 
جدی نگرفتن دیپلماســی اقتصادی که جزء وظایف 
ذاتی این وزارتخانه نیســت و دیگــری هم به علت 
تــلاش برای مذاکــره با آمریکا که ســه هفته بعد از 

شهادت سردار سلیمانی بود.
 البته دژپســند و غلامی هــم دوکارته های کابینه  �

هســتند و با این روند بهارستانی ها تعداد دوکارته ها 
رو به افزایش اســت. منصور غلامــی وزیر علوم هم 
در سال ۹۸ توضیحاتش به سؤالی درخصوص علل 
عدم افزایش کارمندان وزارت علوم برایش کارت زرد 
داشــت و در دی ماه ۹۹ هم درباره علت تبعیض در 
جــذب فارغ التحصیلان زن به عنــوان هیئت علمی 

کارت زرد دوم را گرفت.
فرهاد دژپســند وزیر امور اقتصادی و دارایی هم 
یک بار درباره عدم اطلاع رســانی قبلی به مشــتریان 
بانک ها مبنی بر فعال ســازی ســامانه ارسال پیامک 
و برداشــت کارمزد بدون اجازه مشــتریان، کارت زرد 

گرفــت و دومیــن کارت زرد همــان روز در رابطه با 
ســؤالی از عدم  اجرای ماده ۲۹ قانون برنامه ششــم 
و راه اندازی ســامانه ثبت حقوق و مزایای شــاغلان 

دستگاه های ذی ربط از وزیر اقتصاد رقم خورد.
بالقــوه  � نامــزد  مجلــس،  حذفــی   دیگــر 

ریاست جمهوری که در طرح اصلاح قانون انتخابات 
با تعیین حداقل ســن نامزدها تــلاش برای حذف او 
کاملا مشــهود بود، محمدجواد آذری جهرمی است. 
نمایندگان مجلس از موضع مخالف شورای نگهبان 
با این بند طــرح اصلاح قانون انتخابــات کاملا آگاه 
هستند و بعید به نظر می رسد این بند مورد تأیید قرار 
گیــرد؛ بنابراین حذف از طریق طرح کارت زرد و قرمز 

می تواند اقدام پیشگیرانه خوبی باشد.
 وزیر آرام دادگستری هم درباره علت عدم  اجرای  �

مــاده ۱۷۴ قانــون آیین  دادرســی مدنــی و انحصار 
آگهی ها در روزنامه حمایــت و بی کاری دو هزار نفر 

درنهایت کارت زرد گرفت.
 رضا اردکانیــان، وزیر نیرو کــه از او هم به عنوان  �

نامزد احتمالــی انتخابات یاد می شــود، در مهر ۹۷ 
درباره مشــکلات حقابه کشــاورزان شرق اصفهان و 
عدم جاری شــدن حقابه آنها در رودخانه زاینده رود 

کارت زرد گرفت .
 اولین کارت مجلس یازدهم هم بیژن زنگنه وزیر  �

نفت بــود، او برای ســؤالی در رابطه بــا علت عدم 
بهره برداری از فاز ۱۴ پارس جنوبی کارت زرد گرفت تا 
در لیست حذفی های بهارستانی ها قرار داشته باشد. 
این گونه تقریبا تمامی نامزدهای احتمالی که ممکن 
اســت از کابینه روحانی راهی کارزار انتخابات ۱۴۰۰ 
شــوند، حذف خواهند شــد و نامزدهای اصولگرا در 

مسیری هموار قرار خواهند گرفت.

طرحی برای حذف رقبا در انتخابات ۱۴۰۰

ایســنا: رئیس جمهوری در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: «در جریان 
شیوع ویروس کرونا در کشور در کنار ویروس، مسئله کسب وکار، زندگی مردم 
و آموزش فرزندان نیز تحت تأثیر قرار گرفت». حســن روحانی با تأکید بر اینکه 
کرونا یک بیماری عادی نبود و در مسیر مقابله با کرونا ما تنها بودیم و کسی به 
ما کمکی نکرد، افزود: «خسارات بزرگی به ما وارد شد اما مردم تحمل کردند و 
ما هم آنها را یاری کردیم». او با هشدار درباره احتمال شیوع موج چهارم کرونا 
در کشور عنوان کرد: «همه اصرار ما این است که در این دو ماه کاری کنیم که 
موج چهارم ایجاد نشــود؛ چراکه اگر خدای ناکرده وارد موج چهارم شــویم، 

ناچاریــم محدودیت ها را مجددا اعمال کنیم». روحانی افزود: «کادر درمان از 
روز نخســت در این مســیر بزرگ ایســتادگی کرد و تقریبا ما هم پای دنیا پیش 
آمده ایم که این به دلیل آن اســت که کادر درمــان و همه بخش های مرتبط 
در صحنه حضور داشــتند و این کار بزرگ صورت گرفت». رئیس جمهوری با 
اشاره به ورود کشور به حوزه ساخت واکسن کرونا گفت: «امروز در زمینه تولید 
واکسن ورود کردیم و گام های اولیه را برداشتیم و مسئولان مربوطه معتقدند 
تا سال آینده به واکسن می رسیم». او با تأکید بر اینکه در زمینه مقابله با کرونا 
ما با دنیا تفاوتی اساســی داریم، افزود: «اگر آنها می گویند توانســتند با کرونا 

مقابله کنند، ما ادعای بیشــتری داریم؛ ما در تحریم و فشــار این کار را کردیم، 
چراکه ما برای مقابله با کرونا درخواست وام از بانک جهانی کردیم اما آمریکا 
جلوی این کار را گرفت. اگر شرکت های دانش بنیان و توان داخلی نبود، بدانید 
حتی دســتکش و گان در اختیار ما قرار نمی گرفت». روحانی با تأکید بر اینکه 
امروز شــرایط خوبی داریم اما نباید مغرور شــویم، عنوان کرد: «این شــرایط 
نسبت به اروپا و آمریکا بسیار افتخارآمیز و امیدوارکننده است اما نباید شرایط 
عادی انگاری شــود؛ ممکن اســت مقداری بی احتیاطی موجب شــیوع موج 

چهارم کرونا در کشور شود».

رئیس جمهور: در مسیر مقابله با کرونا تنها بودیم


